
Targowisko „Manhattan” pozostanie. Zmieni się
zarządca 

 

Maksymalne wykorzystanie potencjału terenu targowiska, stworzenie
komfortowych warunków dla kupców i klientów, wprowadzenie
transparentnych zasad handlu i poprawa estetyki – to cele jakie przed
nowym zarządcą targowiska na Rubinkowie stawia prezydent Torunia.
Jednocześnie podkreśla, że targowisko w tej lokalizacji zostanie utrzymane.

- Targowiska mają ważne funkcje miastotwórcze. To nie tylko miejsca handlu,
wymiany towarów, ale również informacji i opinii. Miejsca spotkań różnych grup
wiekowych, ale także jedne z niewielu punktów styczności społeczności miejskiej z
wiejską – mówi Paweł Gulewski, prezydent Torunia. – Dostrzegam potencjał
takich miejsc. Zastanawiamy się, jak go w pełni wykorzystać, uwzględniając fakt, że
w ostatnich latach obserwujemy trend, zwrot ku zrównoważonemu i ekologicznemu
stylowi życia. Chcę wprowadzić zmiany, aby być dumnym ze sposobu
funkcjonowania tego miejsca – dodaje.
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Prezydent Paweł Gulewski podjął decyzję o nieprzedłużeniu umowy dzierżawy ze
Stowarzyszeniem Handlowców Manhattanu w Toruniu. 1 stycznia 2025 roku
administrowanie targowiskiem przy ul. Działowskiego przejmie miejska
spółka „Urbitor”. Obecnie administruje targowiskami przy ul. Mickiewicza, Szosie
Chełmińskiej, Okólnej, a także Toruńską Giełdą Towarową przy ul. Towarowej. –
Chcemy konsolidować miejskie targowiska, aby kupcy na jasnych i przejrzystych
zasadach mogli prowadzić swoją działalność, a mieszkańcy Torunia mieli dostęp do
zdrowej, ekologicznej żywności, a także innych produktów niezbędnych w
codziennym życiu. Pragnę podkreślić, że targowisko w obecnej lokalizacji zostanie
utrzymane. Musimy jednak uporządkować, nie tylko estetykę tego terenu, ale przede
wszystkim zasady na jakich jest ono prowadzone – wyjaśnia Paweł Gulewski.

Targowisko przy ul. Działowskiego jest miejscem, które funkcjonuje od 30 lat i trwale
zapisało się na mapie Torunia. Zachodzi jednak konieczność przywrócenia estetyki
targowiska, lepszego zarządzania i ponownego rozkwitu, wychodząc naprzeciw
oczekiwaniom mieszkańców oraz kupców.

Grunt gminny, na którym działa targowisko, został udostępniony Stowarzyszeniu
Handlowców Manhattanu w Toruniu we wrześniu 1994 roku. W kwietniu 1995 roku
Zarząd Miasta Torunia zawarł ze Stowarzyszeniem Handlowców Manhattanu w
Toruniu umowę dzierżawy gruntu o powierzchni 1,0470 ha, położonego przy ul.
Działowskiego. Dzierżawca przejął teren z przeznaczeniem na tymczasowe
targowisko. Umowa została zawarta do końca grudnia 1997 roku.

W 1998 roku uchwałą Rady Miejskiej Torunia (nr 654/98) umowa dzierżawy została
przedłużona na okres 7 lat. Umowa została zawarta 14 kwietnia 1998 roku do 31
grudnia 2004 roku. Kolejne przedłużenia dotyczyły okresu: od 1 stycznia 2005 r. do
31 grudnia 2014 r. oraz od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2019 r. Aktualna umowa
dzierżawy była zawarta 30 grudnia 2019 roku na okres 5 lat, tj. do dnia 31 grudnia
2024 roku.

Fot. Pixabay

 

Go back
Share on: X
Share on: FB
Print

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/62522&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/62522
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/en/print/pdf/node/62522
https://torun.pl/en/print/node/62522?entity_type=node


PDF

https://torun.pl/en/print/pdf/node/62522

